
 

Ranní přehled 

8. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6315,75 0,00 

   
DJIA 23473 -0,06 

   
S&P 500 2584,75 -0,08 

   
DAX 13377,5 -0,08 

   
Euro Stoxx 50 3656 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22913,82 -0,10 4,21 14,37 33,54 

Shanghai Composite 3414,91 0,04 0,60 4,09 8,94 

Hang Seng 28943,8 -0,17 2,65 4,71 27,16 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6767,78 -0,27 0,60 6,02 31,00 

S&P 500 2590,64 -0,02 0,60 4,42 21,54 

Dow Jones Ind. Avg. 23557,23 0,04 0,77 6,51 29,01 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1596 0,09 -0,19 -1,38 5,19 

EUR/CZK 25,546 -0,02 0,15 -1,00 -10,07 

USD/CZK 22,026 -0,10 -0,06 -2,41 -5,43 

USD/JPY 113,77 -0,20 -0,32 3,38 8,22 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1279,3 0,27 0,16 0,37 0,38 

Ropa 57,09 -0,59 4,73 14,82 25,17 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Míra nezaměstnanosti (říjen): očekávání trhu: 

3,6 %, předchozí hodnota: 3,8 % 
 10:00 Devizové rezervy (říjen): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: $146,3 mld. 
 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (3. listopadu): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -2,6 % 
 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (3. 

listopadu): očekávání trhu: -2708 tis., předchozí 
hodnota: -2435 tis. 

 16:30 Změna zásob surové ropy v Cushingu podle 
EIA (3. listopadu): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 90 tis. 

 16:30 Změna zásob benzínu podle EIA (3. listopadu): 
očekávání trhu: -1900 tis., předchozí hodnota: -4020 
tis. 

 16:30 Změna zásob destilátů podle EIA (3. 
listopadu): očekávání trhu: -1000 tis., předchozí 
hodnota: -320 tis. 

 

Akciový výhled 
 

Evropské indexy tento týden zatím nedokázaly růst, po 
pondělní červené nule přišel včera pokles (např. DAX -
0,66%). Ve středu budou dle indikací futures trhy v 
Evropě otvírat nepatrně v záporu (-0,1%). Pražská burza 
naopak v předchozích dvou dnech mírně rostla, index PX 
v úterý uzavíral na 1056 bodech. Domácí trh dnes zřejmě 
neporoste, index PX však zřejmě větší pohyb nečeká. 
Akcie ČEZu na oznámené výsledky za 3Q příliš 
nezareagovaly, čísla byla v souladu s odhady trhu či 
nepatrně nižší. Titul se většinou obchodoval pod 480 Kč 
(-0,6%), nyní budou investoři sledovat vývoj na trhu s 
elektřinou a emisními povolenkami. Z bank si včera vedla 
lépe Moneta (+0,8%), jež zítra reportuje výsledky, její 
akcie se vrátily nad 76 Kč. Akcie Erste podržela úroveň 
920 Kč, kde se nyní formuje nákupní podpora. Komerční 
banka naopak zamířila pod 930 Kč a blíží se tak k další 
úrovni technické podpory na 920 Kč. Mediální CETV se v 
úterý v závěru obchodovala v Praze i nad 100 Kč, ale 

závěr na Wall Street byl na úrovni 98 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza měřeno indexem PX v závěru seance vymazala 
denní ztráty a nakonec stagnovala na 1 056 bodech 
(+0,02%). Dařilo se evropskému bankovnímu sektoru, z 
čehož profitovala Erste Bank (926 Kč +0,48%) a Vig (651 Kč 
+0,79%). Před čtvrtečními výsledky posílila Moneta Money 
Bank o 0,86% nad 76 Kč. Naopak Komerční banka odepsala -
0,61% na 927 Kč. Sledovaným titulem byl Čez, který 
reportoval výsledky za 3Q. Ty na všech úrovních mírně 
zaostaly za odhadem trhu a rovněž společnost snížila výhled 
provozního zisku na rok 2017. Akcie tak reagovaly poklesem o 
-0,58% na 477 Kč. Hospodaření za 3Q prezentovala i Kofola 
včera po uzavření trhu. Ač čísla nenadchla tak dnes 
společnost uvedla slušný celoroční výhled, což akciím pomohlo 
k růstu o 1,53% na 410 Kč. Ztrátovou šnůru přerušil Pegas a 
polepšil si o 1,51% na 835 Kč. 1050

1060

16:4615:2114:2013:1312:0410:47

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Zámořské indexy se v závěru seance kosmeticky 
posunuly výše, užší index DJIA tak nakonec uzavřel v 
kladném teritoriu a při růstu 0,04% opět přepsal 
historické tabulky – tentokrát na úrovni 23 557,23 
bodu. Širší index S&P500 pak uzavřel na červené nule, 
zatímco technologický Nasdaq odepsal bezmála 0,3%. 
V červených číslech končily drahé kovy v čele se 
stříbrem, které končilo slabší o téměř 1,7% na 16,94 
USD/oz, zlato vykázalo mezidenní ztrátu 0,4% s 

posunem na 1276 USD/oz. Nedařilo se ani ropě (-
0,2%), která ustoupila z 2letých maxim, zatímco zemní 
plyn pokračoval v růstu (+0,7%) se závěrem na 3,16 
USD/mmbtu. 

 

2570

2580

2590

2600

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Na německé Xetře v úterý po výsledcích klesala 
automobilka BMW (-2,8 %), následovaná Bayerem 
(BAYN -2,2 %). Přes procento odepisoval také SAP (-
1,1 %), po zprávě o prodeji části podílu největšího 
akcionáře Hasso Plattnera. Na druhé straně se dařilo 
utilitám, RWE (RWE +1,2 %) a E.ONu (EOAN +0,6 %) 
a po úvodním hodnocení od banky Wells Fargo 
(outperform, 220 €) rostl Adidas (ADS +0,5 %). Index 
Stoxx Europe 600 odepsal třetinu procenta, nejvíce 
ztrácel sektor zdravotní péče a zbytné spotřeby. 

13300

13350

13400

13450

13500

13550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie si během dnešního obchodování připsaly 
solidní zisky. Index WIG30 uzavřel seanci se ziskem 
1,1% na 2 927 bodech. Patří tak mezi nejúspěšnější 
burzovní indexy v Evropě. Dařilo se zejména bankám 
(MIL +6,8%, MBK +4,8%) a chemičce Grupa Azoty 
(ATT +6,2%). Spolu s mědí naopak oslabovala těžební 
KGHM (KGH -1,9%). Jižním směrem zamířila také 
matka českého Unipetrolu PKN Orlen (PKN -1,6%) 
nebo Alior Bank (ALR -0,6%). 

2480

2490

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2580

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


